1

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З
по основной деятельности

от 30 декабря 2014 г. № 91

О внесении изменений в
приказ Управления финансов
администрации ЗАТО
г.Североморск от 28.04.2014 № 29

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 21 июня 2011 г. № 158
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании
ЗАТО г.Североморск», в целях организации процесса исполнения бюджета
муниципального образования ЗАТО г.Североморск

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей главных
распорядителей средств бюджета ЗАТО г.Североморск (главных администраторов
внутренних источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск),
утвержденный приказом Управления финансов администрации ЗАТО г.Североморск от
28.04.2014 № 29 (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. Раздел IV Порядка дополнить пунктом 9.11. следующего содержания:
«9.11. Управление финансов в последний рабочий день текущего финансового года

вносит изменение в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств на
текущий финансовый год и плановый период, предусматривающее прекращение
действия утвержденных Управлением финансов показателей сводной бюджетной
росписи и лимитов бюджетных обязательств планового периода (с учетом внесенных
изменений в течение текущего года).

Прекращение действия показателей сводной бюджетной росписи и лимитов
бюджетных обязательств планового периода оформляется Управлением финансов
справками об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных
обязательств согласно приложениям 4 и 5 к Порядку с присвоением кода вида
изменения 080 -  прекращение действия показателей сводной бюджетной росписи и
лимитов бюджетных обязательств планового периода».

1.2. В пункте 9.3. добавить абзац 13 следующего содержания:
«080 - прекращение действия показателей сводной бюджетной росписи и лимитов

бюджетных обязательств планового периода».
1.3. Раздел II Порядка изложить в следующей редакции:

2

«5. Формирование лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год
осуществляется в разрезе кодов бюджетной классификации, утвержденных сводной
бюджетной росписью.

Лимиты бюджетных обязательств утверждаются начальником Управления
финансов в разрезе кодов бюджетной классификации, утвержденных сводной
бюджетной росписью и доводятся до главных распорядителей до начала очередного
финансового года по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Лимиты бюджетных обязательств по расходам на исполнение публичных
нормативных обязательства не утверждаются.

По итогам исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск за 1 полугодие, 9 месяцев
текущего года, при не исполнении кассового плана поступлений собственных доходов,
Управление финансов вправе в одностороннем порядке уменьшить объемы
утвержденных лимитов бюджетных обязательств. Главные распорядители вправе внести
свои предложения по изменению лимитов бюджетных обязательств.

Лимиты бюджетных обязательств по субсидиям, субвенциям и иным
межбюджетным трансфертам доводятся до главных распорядителей в суммах, не
превышающих объемы лимитов, доведенных уведомлениями по расчетам между
бюджетами администраторами областного бюджета.

Лимиты бюджетных обязательств на плановый период открываются в текущем
финансовом году по обращениям главных распорядителей и утверждаются в
установленных размерах, не превышающих показателей сводной бюджетной росписи на
плановый период».

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя

начальника Управления финансов администрации ЗАТО г.Североморск.

Начальник Управления финансов
администрации ЗАТО г.Североморск Р.Ф. Носова